



Hiigelsuure kõrvitsa kasvatamine nõuab palju hoolt ja mitme kasvatusnipi teadmist.

Hiigelnunnud aianurgas

Tänavune troopiline suvi meeldib kõrvitsalistele: kurkidele, melonitele, arbuusidele, kabatšokkidele, kõrvitsatele. Ehk õnnestub kasvatada ka mõni hiidkõrvits?

Kõrvitsafänne on maailmas palju ja seda eriti Ameerikas. Sealt on kõrvitsafestivalide korraldamise traditsioon tulnud ka Euroopasse. Viimastel aastatel on tavaliselt septembri lõpus või oktoobris korraldatud kõrvitsafestivale paljudes Euroopa väikelinnades.

Festivalidel demonstreeritakse kõrvitsasortide rohkust kogu nende ilus, võisteldakse kõrvitsate kaunistamises, kõrvitsalaternate loikamises ja korraldatakse suurima kõrvitsa konkursse.

Kui Euroopas kasvatatud hiidkõrvitsad jäävad tavaliselt 300–400 kg vahele, siis Ameerika

kas, kus kõik peab hästi suur olema, kasvatatakse üle poole tonni raskuseid kõrvitsaid.

Nii mõõdeti 2007. aastal ametlikuks maailmarekordiks Rhode Islandil kasvatatud 766 kg raskune kõrvits. (*Interneti andmeil tuli 2012 maailmarekord samast kohast: hobiaednik Ron Wallace'il õnnestus kasvatada ligi tonnine ehk 913,2 kg raskune hiiglane. – Toim.*)

1996. aastal pakkus ülemaailmne kõrvitsakasvatajate ühendus World Pumpkin Confederation 50 000 USA dollarit kõrvitsa eest, mis kaalub üle 1000 naela (454 kg), järgmisena pakuti 100 000 USA dollarit kasvatajale, kelle kõrvits kaalub üle 1500 naela (680 kg).

Nüüdseks on ka see rekord ületatud. Arusaadav, miks rekordi-püüdlejaid on palju.

Ka Eestis on olnud pikk nunnukonkursside traditsioon, kuhu toodi köögivilju, sealhulgas kõrvitsaid.

Kahjuks puudub autoriteetne informatsioon Eesti ametlikust rekordist.

Teame vaid 2001. a korraldatud suurima kõrvitsa konkursist, kuhu toodi Saaremaalt 77 kg raskune kõrvits. Andke andeks, kui kellelgi ripub kodus aukiri veelgi suurema kõrvitsa eest. (*2011. aasta 2. septembri Saarte Hääl teatas, et soomlasest suvesaarlase Juha Oltila üks kõrvits oli selleks ajaks kosunud juba 250 kiloseks, on väga kena ja kollane. – Toim.*)

Nipid hiidkõrvitsa saamiseks

Tavalise kõrvitsa kasvatamine ei ole teab mis kunst, kuid hiigelsuure kõrvitsa saamine nõuab väga palju hoolt ja mitme kasvatusnipi teadmist.

■ **Kõigepealt on tähtis õige sordi valik.**

Hiidkõrvitsate kasvatamiseks sobivad suureviljalise kõrvitsa